de imóveis rurais, com base em informações geoespaciais 
integradas, imagens de satélite multitemporais e metodologia 
comparativa de dados de mercado, em conformidade com a 
Instrução Normativa RFB nº 1.877/2019 e as Normas ABNT 
NBR 14.653-1 e 14.653-3. No Valor total de R$ 81.759,60 
(oitenta e um mil setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta 
centavos). Abertura da Sessão 15/12/2025 - Horário: 10:00hrs 
(Horário de Brasília). O edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados no Portal da Transparência desta Prefeitura 
(https://transparencia.santaluzia.ro.gov.br/), e na Plataforma

[...]

HASTEAMENTO NO MASTRO LOCALIZADO NO 
CANTEIRO CENTRAL DA BR-429, NO MUNICÍPIO DE 
SERINGUEIRAS/RO.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA: 05/12/2025 ÀS 
08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL DA 
DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA – 
DF).

VALOR ESTIMADO: R$ 2.272,17 (dois mil duzentos e 
setenta e dois reais e dezessete centavos).

Os interessados devem atender a todas as exigências do 
Termo de Referência, que está disponível para consulta na 
integra no site: http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes. 

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser en-

[...]

Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público aos 
interessados a DISPENSA DE LICITAÇÃO com fundamento 
no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, 
em favor da empresa: 3L SERVICOS PRODUCOES E 
EVENTOS LTDA Inscrita no CNPJ sob nº 14.371.005/0001-
35, no valor total: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais), 
referente ao Processo Administrativo nº 1-14782/2025-
FCJP, cujo objeto é a Contratação de empresa especiali-
zada em assessoria, agenciamento, produção e gestão de 
apresentações artísticas, responsável pelo fornecimento e 
coordenação de pré-shows e apresentações musicais com

[...]

aos interessados a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
com fundamento no art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei nº 
14.133/2021 e suas alterações, em favor da empresa: CCGP - 
Centro de Capacitação e Gestão Pública. Inscrita no CNPJ 
sob nº 36.282.191/0001-79, no valor total: R$ 2.997,00 (dois 
mil novecentos e noventa e sete reais), referente ao Processo 
Administrativo nº 1-14393/2025 - SUPECOL, cujo objeto é 
a Pagamento de taxa de inscrição para participação do curso 
WORKSHOP PRÁTICO: INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL 
NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E ROTINAS ADMI-
NISTRATIVAS: Incluindo ETP, TR, Dashboard, Análise de

[...]

DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO EMENDA 
IMPOSITIVA DE N 28/2024.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº. 3011/2025 
(SEMUSA)
b) FONTE DE RECURSOS: EMENDA IMPOSITIVA 
28/2024.
c) ABERTURA: 15/12/2025 às 8h10 horário de Brasília
d) VALOR DA RESERVA: R$92.555,15 (noventa dois mil, 
quinhentos cinquenta cinco reais e quinze centavos)
e) LOCAL: No site www.licitanet.com.br

O Edital e seus anexos estão dis-
poníveis, e poderão ser adquiridos na Sala da Comissão de 
Contratação, no endereço supracitado em dias úteis, http://